

RAISKAUSKRIISIKESKUS TUKINAINEN**/TUKINAINEN RY****Eduskunnan lakivaliokunnalle****LAUSUNTO****ASIA: HE 293/2014 vp****HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI RIKOSUHRIMAKSUSTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI**

Tukinainen ry:llä ei ole lausuttavaa hallituksen esityksestä laiksi rikosuhrimaksusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi, mutta haluaa saattaa Eduskunnan lakivaliokunnan tietoon seuraavaa:

ERITYISHUOMIOITA

Hallituksen esityksessä kohdassa Nykytila, Palvelujen järjestäminen ja tuottaminen, mainitaan kolme tahoja valtakunnallisesti merkittäviksi toimijoiksi, minkä jälkeen todetaan seuraavasti: ”Osa järjestöistä toimii paikallisemmin ja kohdentaa palveluitaan rajatumminkin. Tällaisia järjestöjä ovat esimerkiksi Tukinainen ry...”

Tukinainen ry huomauttaa, että vastoin hallituksen esityksessä mainittua Tukinainen ry on myös valtakunnallisesti merkittävä seksuaalista väkivaltaa kokeneiden uhrien tukijärjestö. Tukinainen ry ylläpitää muun toimintansa lisäksi kahta valtakunnallisesti toimivaa puhelinpäivystystä ja nettiauttamispalvelua seksuaalisen väkivallan uhreille, heidän läheisilleen ja työssään seksuaalirikosten uhreja kohtaaville ammattiauttajille sekä muille toimijoille.

Tukinainen ry:n valtakunnalliset puhelinpäivystykset ovat toimineet jo yli 20 vuotta. Vuosittain pelkästään päivystyksiin ottaa yhteyttä lähes 700 uutta seksuaalirikoksen uhria saadakseen maksutonta apua, tukea ja neuvontaa. 20 vuoden aikana Tukinainen ry:n päivystykset ovat auttaneet kymmeniä tuhansia uhreja, suurin osa heistä tyttöjä ja naisia.

Taloudellisista syistä Tukinainen ry voi ylläpitää tällä hetkellä vain kahta toimipistettä: Raiskauskriisikeskus Helsingissä ja sen toinen toimipiste Jyväskylässä. Toimipisteiden ja siellä työskentelevän henkilöstön määrä on ehdottomasti liian pieni tämän hetkiseen uhrien tarpeeseen

nähdessä. Hallituksen esityksessä mainittu Tukinainen ry:n toiminnan paikallisuus ja suppeus liittyy siis toiminnalle osoitettuun vähäiseen taloudelliseen tukeen.

Ns. Istanbulin sopimuksen edellyttämän seksuaalisen väkivallan uhrien tukipalvelujen turvaaminen edellyttää rikosuhrimaksun suuntaamista tulevaisuudessa merkittäviltä osin myös Tukinainen ry:lle sen raiskauskriisikeskusta koskevaan toimintaan. Toiminnan laajentaminen on välttämätöntä, jotta se vastaa seksuaalirikosten uhrien matalan kynnyksen tuen, ohjauksen ja neuvonnan määrällistä ja sisällöllistä tarvetta.

Helsingissä, helmikuun 5. päivänä 2015

Raiskauskriisikeskus Tukinainen
/Tukinainen ry